Совет депутатов
Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

четвертого созыва

Решение

Шестьдесят девятой сессии

От 22 июня 2015г                                п. Озеро-Карачи                                                     № 386
О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области, принятии муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области и в целях приведения Устава Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

    1. Принять муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области»  (прилагается).
   2. В порядке, установленном Федеральным законом  от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменении в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменении в Устав Озеро-Карачинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об внесения изменений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в  10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетене Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
И.О.Главы Озеро-Карачинского
сельсовета

Чановского района Новосибирской области

       В.В.Кудрин
Председатель Совета депутатов

Озеро-Карачинского сельсовет

Чановского района Новосибирской области                                П.Л.Олейников
                                                                          Приложение

                                                                          к Решению 69 сессии 4 созыва

                                                                          Совета депутатов

                                                                          Озеро-Карачинского сельсовета

                                                                          Чановского района

                                                                          Новосибирской области

                                                                          от «22» июня  2015 года № 386
Изменения и дополнения в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области

Часть 1 Статья 6  «Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

13. осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

 Статья 7. Местный референдум

 абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

1.Местный референдум проводится на всей территории Озеро-Карачинского  сельсовета в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения.

 Статья 8. Муниципальные выборы

 часть 1 изложить в следующей редакции:

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

 Статья 15. Опрос граждан

 часть 3 изложить в следующей редакции:

3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии с Законом Новосибирской области.

 Статья 20. Полномочия Совета депутатов

 часть 1 дополнить пунктами 24.2, 24.3, 24.4 следующего содержания:

24.2 установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения »;

24.3 установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы поселения и назначение половины членов конкурсной комиссии;»;

24.4 избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
     Статья 26 . Глава поселения

часть 2 изложить в следующей редакции:

2. Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов.

Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Чановского района Новосибирской области.
         Статья 29. Полномочия администрации
       дополнить пунктом  61.1.

  61.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

 дополнить пунктом 61.2.
 61.2. осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.
       Статья 30. Избирательная комиссия

 подпункт б) части 4 изложить в следующей редакции: «б) политических партий, выдвинувших областные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Законодательном Собрании Новосибирской области».

 пункт «е» части 6 изложить в следующей редакции:

е) утверждает форму, текст и число бюллетеней для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов;

 пункт «ж» части 6 изложить в следующей редакции:

ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;

 пункт «к» исключить.
Статья 34. Доходы местного бюджета

 Изложить в следующей редакции:

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

Статья 35. Расходы местного бюджета

Изложить в следующей редакции:

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств осуществляется за счет средств местного бюджета поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

И.О.Главы Озеро-Карачинского
сельсовета

Чановского района Новосибирской области

       В.В.Кудрин
Председатель Совета депутатов
Озеро-Карачинского сельсовет

Чановского района Новосибирской области                                П.Л.Олейников